ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND   Đức Phổ, ngày          tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng (điều chỉnh)

Công trình: Khu dân cư Hùng Nghĩa xã Phổ Phong

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số

40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ Về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư

xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 12/11/2021 của Hội đồng nhân

dân thị xã Đức Phổ Khoá I – Kỳ họp thứ 2 (chuyên đề) về chủ trương đầu tư dự

án: Khu dân cư Hùng Nghĩa xã Phổ Phong;

Căn cứ Quyết định số 13673/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây

dựng công trình: Khu dân cư Hùng Nghĩa, xã Phổ Phong;

Căn cứ Quyết định số 14265/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công

trình: Khu dân cư Hùng Nghĩa, xã Phổ Phong;

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-BQL ngày 01/4/2022 của Giám đốc Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ về việc huỷ

thầu Gói thầu số 05: Thi công xây dựng công trình: Khu dân cư Hùng Nghĩa, xã

Phổ Phong;

2

Căn cứ Công văn số 826/UBND-QLĐT ngày 29/4/2022 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc thống nhất điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây

dựng các công trình do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất thị xã làm Chủ đầu tư;

Căn cứ Công văn số 14/KQTTr ngày 04/5/2022 của Công ty TNHH Tư

vấn thiết kế giám sát và Thi công xây dựng Khánh Hưng về việc báo cáo kết quả

thẩm tra hồ sơ dự toán điều chỉnh công trình: Khu dân cư Hùng Nghĩa, xã Phổ

Phong;

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

thị xã Đức Phổ tại Tờ trình số 68/TTr-BQL ngày 04/5/2022; Phòng Quản lý đô

thị thị xã Đức Phổ tại Công văn số 96/PQLĐT ngày 10/5/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình: Khu dân cư Hùng Nghĩa, xã Phổ Phong, với các nội dung chủ yếu

sau:

Điều chỉnh cơ cấu các khoản mục chi phí trong Tổng mức đầu tư công

trình tại khoản 9 Điều 1 Quyết định số 13673/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của

Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ, như sau:

Tổng mức đầu tư: 3.400.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, bốn trăm triệu

đồng).

Trong đó:

Đơn vị tính: đồng

STT Khoản mục chi phí Đã phê duyệt Điều chỉnh
Tăng(+),

Giảm (-)

1
Chi phí bồi thường

GPMB
1.687.396.000 1.687.396.000 0

2 Chi phí xây dựng 1.295.510.481 1.430.342.936 134.832.455

3 Chi phí quản lý dự án 34.166.145 38.420.601 4.254.456

4
Chi phí tư vấn đầu tư

xây dựng
169.497.619 198.507.151 29.009.532

5 Chi phí khác 27.247.882 27.938.742 690.860

6 Chi phí dự phòng 186.181.873 17.394.570 -168.787.303

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các nội dung khác tại các Quyết định số 13673/QĐ-UBND ngày

09/12/2021 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ không điều chỉnh tại Quyết định

này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

3

Điều 3. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai thực

hiện các nhiệm vụ sau đây:

1. Căn cứ vào khối lượng và biện pháp thi công thực tế, các chế độ chính

sách hiện hành làm cơ sở quản lý, nghiệm thu, thanh toán theo đúng quy định

của pháp luật về đầu tư xây dựng; quản lý chặt chẽ kinh phí của gói thầu trong

phạm vi Tổng dự toán được duyệt.

2. Chủ đầu tư phải đảm bảo thực hiện đúng các quy định hiện hành của

Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng, báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư,

quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành đầy đủ, đúng quy định hiện hành

của Nhà nước trong lĩnh vực đầu tư xây dựng cơ bản, bảo đảm môi trường sinh

thái.

Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế

hoạch, Quản lý đô thị; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đức Phổ; Chủ tịch UBND

xã Phổ Phong; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất thị xã Đức Phổ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, PQLĐT.

CHỦ TỊCH

 Vũ Minh Tâm

		2022-05-18T15:02:41+0700

		2022-05-23T10:20:48+0700

		2022-05-23T10:20:48+0700

		2022-05-23T10:20:48+0700